LUCI
Prefeito do Muni

HI
ípio de Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

OV_JUI

sAf.2_01`i

Cãa--tsf.inicipa de ioleao

Oficio n° 0189/2018-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR RENATO ERNESTO REIMANN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Toledo, 14 de março de 2018.

Assunto: 	Faz referência ao Ofício n° 28/2018-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 16/2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 27.2.2018,
que versa sobre o projeto e a execução das obras da Escola em Tempo Integral, no
Jardim Porto Alegre, encaminhamos o anexo Ofício n° 022/2018-SMAD/GAB,
formulado pela Secretaria Municipal da Administração, acompanhado da cópia
digitalizada do respectivo processo licitatório em pen-drive, contemplando as
informações relativas ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

PACO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.eov.br 	toledoCtoledo.or.00v.br
M.E.L./Depto. Doc./0189 comera 2018

MUNICÍPIO DE TOLEDO°V52
Estado do Paraná
Secretaria da Administração

Ofício n" 022/2018 - SMAD/GAB

Toledo, 12 de março de 2018

A Sua Excelência o Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo
Toledo — PR

Assunto: Envio de Informações Ofício n° 28/2018-CM/LEG

Senhor Prefeito,

1. 	Considerando o Oficio n° 028/2018-CM/LEG, datado de 27/02/2018, no qual

requisita a remessa de informações a respeito do projeto e execução das obras da Escola em

Tempo Integral, no Jardim Porto Alegre. Tal medida se faz necessária para fins de

fiscalização, conforme segue:

a) A licitação já foi iniciada? Qual a empresa vencedora?

Resposta:

Sim, Concorrência n° 12/2017. A empresa vencedora foi PRP EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

b) Qual a data estimada para o início das obras?

Resposta:

A empresa contratada já deu entrada na documentação para a emissão do Alvará de

Construção, bem como junto a Receita Federal para a emissão registro da obra. Acredita-se

que mais tardar até o dia 20 de março de 2018.

c) Requer-se o envio de cópia integral do processo de licitação mencionado.

Resposta:

Encaminhamos Pen Drive contendo cópia digitalizada de todo o processo licitatório. Quanto

aos Projetos estão disponíveis no SITE do FNDE por ser padrão nacional.

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"

Rua Raimundo Leonardi, 1586— CEP 85900-110 — Toledo — PR —(45) 3055-8800

www.toledo.proov.br 	 toledoetoledo.or.clov.br

MUNICÍPIO DE TOLEDO °I)3D0-3
Estado do Paraná
Secretaria da Administração

2. 	Esperamos ter atendido o solicitado e nos colocamos a disposição para prestar

outras informações adicionais, porventura necessárias.

Atenciosamente,

MO CIR NEODI VANZZO
Secretário da Administração

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"

Rua Raimundo Leonardi, 1586— CEP 85900-110 — Toledo — PR —(45) 3055-8800

www.toledo.pr.qov.br 	 toledoatoledosprqov.br

000004
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Daniela Lana Balena
Chefee Gabinete

Câmara Municipal de Toledo

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA n° 178/2018

Em vista do ofício n° 0189/2018-GAB que faz referência ao ofício n°

28/2018-CM/LEG, que versa sobre o Requerimento n° 16/2018, determino ao

Departamento Legislativo que cientifique ao autor do referido requerimento da

presente resposta bem como a torne pública.

Toledo, 26 de março de 2018.

\\
Ren 	mann

Presidente da ,Ca ara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7E62D70F3BC55DBC9B272334FA5C626E CODIGO DO DOCUMENTO: 019647
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 016/2018
AUTORIA: Ver. Corazza Neto e Ver.ª Marli do Esporte